
Pubblicata sul sito istituzionale il        
22/07/2015 - N.  840  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 121 del Reg. Data  22/07/2015 N. 450  del Reg. Generale

OGGETTO Libri di testo agli alunni della Scuola Primaria a.s. 2015/2016. 
Affidamento diretto della fornitura alle cartolibrerie 'Matite 
Colorate' di Petito Antonia, codice CIG Z6015782A0 e  “Lo 
Scarabocchio” di Guarini Cosima, codice CIG ZC41578220 .     .
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PREMESSO:
- che con propria determinazione n. 424 Rg. del 09.07.2015 all'oggetto "Fornitura libri di testo agli
alunni della Scuola Primaria a.s. 2015/2016. Determina a contrarre" si determinava di ripartire la
fornitura dei libri di testo dalle cartolibrerie locali previo acquisizione di spomibilità da parte delle
stesse  e  si  impegnava   sull’intervento  1.04.05.02/798  "Spese  fornitura  libri  di  testo  scuola
elementare"  corrente bilancio in corso di approvazione, la somma complessiva di  € 10.250,00,
- che da verbale, in atti dell'Ufficio, del 08 luglio 2015 le cartolibrerie locali   "Matite Colorate" di
Petito Antonia  e  “Lo Scarabocchio” di Colturi Guarini Cosima, hanno dichiarato disponibilità a
fornite i libri di testo per gli alunni della scuola primaria per l'a.s. 2015/2016,
- che nell'incontro del 08.07.2015 con le due sopracitate cartolibrerie si è convenuto di ripartire in
forma equa, la fornitura di che trattasi,
-  che  con  ns.  nota  n.  7612  del  15.07.2015  è  stata  chiesto  alle  due  cartolibrerie  di  produrre
autocertificazioni attestanti il possesso dei requisiti di ordine generale e speciale al fine di procedere
all'affidamento della fornitura in questione;

VISTA la  nota,  ns,  prot.  7665 del  16.07.2015,  con la  quale  la  cartolibreria  "Matite
Colorate"  di  Petito  Antonia  di  Salice  Salentino  attesta,  con  autocertificazione,  il  possesso  dei
requisiti richiesti;

VISTA, altresì,  la nota,  prot. 7761 del 20.07.2015 con la quale  la Cartolibreria  "Lo
Scarabocchio  di  Colturi  Guarini  Cosima  di  Salice  Salentino  attesta,  con  autocertificazione,  il
possesso dei requisiti richiesti;

VISTA  l'attestazione  di  regolarità  contributiva  emessa  dall'INPS  di  Lecce  in  data
8.6.2015, attestante che la ditta "Lo Scarabocchio" è in regola con l'assolvimento degli obblighi
previdenziali relativi alla propria posizione assicurativa individuale;

VISTO  il  Durc  della  ditta"Matite  Colorate"  emesso  dall'  Inail  di  Lecce  in  data
08.06.2014    con esito regolare;

RITENUTO di dover provvedere in merito affidando direttamente ai sensi dell'art. 125
comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006 e, s.m.i. e dell'art. 5, comma 5 del “Regolamento Comunale  per
l'acquisizione  in  economia  di  beni  servizi  e  lavori”  approvato  con  deliberazione  n.  18  del
17.04.2008,la fornitura dei libri di testo scolastici, per gli alunni della scuola primaria:
-  alla  cartolibreria  "Matite  Colorate"  di  Petito  Antonia  di  Salice  Salentino,  per  l'importo
complessivo di € 5.031,14 a cui è stato applicato lo sconto, (0,25%) come per legge, di € 12,61 IVA
esente,
- alla cartolibreria "Lo Scarabocchio" di Guarini Colturi Cosima di Salice Salentino, per l'importo
complessivo di € 5.032,00, a cui è stato applicato lo sconto (0,25%) come per legge, di € 12,61,
IVA esente;

DATO ATTO:
- che il bene di che trattasi, corrisponde alla tipologia di beni di cui all'art. 4, la fornitura dei libri di
testo scolastici per gli alunni della Scuola primaria a.s. 2015/2016 alla cartolibreria,
-  che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, sono stati generati i seguenti codici identificativi
gara (CIG)

 Z6015782A0 per la fornitura relativa alla ditta "Matite Colorate" di Petito Antonia

Pag. 2 di 4



 ZC41578220  per  la  fornitura  relativa  alla  ditta  "Lo  Scarabocchio"  di  Colturi  Guarini
Cosima;

DETERMINA

1. DI AFFIDARE direttamente, ai sensi ai sensi dell'art. 125 comma 11 del D.Lgs. n. 163/2006
e, s.m.i. e dell'art. 5, comma 5 del Regolamento Comunale per l'acquisizione in economia di
beni servizi e lavori approvato con deliberazione n. 18 del 17.04.2008, la fornitura dei libri
di testo agli alunni della scuola primaria per l'anno scolastico 2015/2016 alle seguenti ditte:
-  "Matite  Colorate"  di Petito Antonia,  via Fontana,  Salice Salentino,  per l'importo di €
5.031,14,
-  "Lo  Scarabocchio"  di  Colturi  Guarini  Cosima,  via  Umberto  I,  Salice  Salentino,  per
l'importo di € 5.032,00.

2. DI RISERVARSI di liquidare, con separato e successivo atto, il corrispettivo spettante alle
cartolibrerie interessate a fornitura avvenuta e dietro presentazione di regolare fattura. 

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  Dr. Antonio PERRONE
                                                                                         

 Data  22/07/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  22/07/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 840 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata  sul Sito Istituzionale il    22/07/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  22/07/2015
 

 IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 22/07/2015
	N. 450 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

